
 

 

UCHWAŁA NR XXI/190/25 

RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 

w Chruszczobrodzie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz 1214) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie, 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego 

 

 

Jarosław Kleszczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6320



Załącznik do uchwały nr XXI/190/25 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 30 października 2025 r. 

Statut Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Chruszczobrodzie 

§ 1. Postanowienie ogólne 

1. Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży zwanej dalej ,,Domem”, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Zawierciańskiego, działającą w formie jednostki budżetowej i nie posiada osobowości 

prawnej. 

2. Zasięgiem swojego działania Dom obejmuje Powiat Zawierciański, a w miarę wolnych miejsc teren 

innych powiatów. Siedziba Domu mieści się w Chruszczobrodzie przy ul. Dworcowej 28. 

§ 2. Podstawa prawna  

Dom działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1214 z późn. zm.); 

b) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm); 

c) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483); 

d) Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie domów dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (Dz. U. z 2024 r. poz. 169). 

§ 3. Zakres działania  

1. Dom zapewnia całodobowy, okresowy pobyt matkom z małoletnimi dziećmi i kobietom w ciąży, a także 

ojcom z małoletnimi dziećmi i innym osobom sprawującym opiekę prawną nad dziećmi, zwanych dalej 

,,mieszkańcami”. 

2. Do zadań Domu należy w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia i wsparcia dla osób wymienionych w pkt 1,; 

2) prowadzenie grup wsparcia dla osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej; 

3) przygotowanie mieszkańców do usamodzielnienia się; 

4) pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się do życia; 

5) zapewnienie całodobowej opieki osobom kierowanym do Domu. 

3. W Domu może przebywać maksymalnie 15 mieszkańców. 

§ 4. Gospodarka finansowa  

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla samorządowych jednostek 

organizacyjnych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi plan finansowy jednostki budżetowej. 

3. Dom prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z zasadami dotyczącymi jednostek 

budżetowych. 

4. Dom samodzielnie prowadzi obsługę finansowo – księgową swojej działalności oraz inną dokumentację 

związaną z jego działalnością. 

5. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 5. Zarządzanie i organizacja  

1. Działalnością Domu kieruje kierownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6320



2. Kierownik Domu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu. 

3. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Domu określa regulamin 

organizacyjny opracowany przez kierownika i uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

§ 6. Postanowienia końcowe  

1. Dom używa pieczęci podłużnej o treści ,,Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 

w Chruszczobrodzie”, ul. Dworcowa 28, 42-450 Łazy. Pieczęć może zawierać także inne dane 

w szczególności: nr. telefonu/fax, numer REGON i numer NIP. 

2. Zmiany postanowień niniejszego Statutu następują w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6320


		2025-11-13T07:18:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




